
Det samma är fallet, om en sådan 
konstruktiv psykologisk “tendens” ta- 
ges som förevändning för att kringgå 
våra konstitutionella garantier. I det 
antagna fallet, bestrida tendensen och 
dess konstruktiva fredsstörande det 
enda konkreta beviset 1 ämnet, vilket 
är att detta anföran de under 
de spe lella omst ndlg- 
hetern
hölls, Icke framkallade det 
befarade fredsstörandet 
Den farliga tendensen existerar där
för mera i domarens känslor och fan
tasi än 1 de iakttagna fakta. Uppen
barligen är det domarens ön
skan som då kontrollerar utslaget, 
och icke beviset eller en förut antagen 
lag.

under vll a det

Sådant är fallet 1 varje åtal för en 
Intellektuell överträdelse, sak samma 
vad den officiella eller juridiska före
vändningen må vara. Om verkligt 
fredsbrott eller verklig 
materiell skada hade blivit re
sultatet, kunde det lätt bevisas och 
bleve då brottets kärna, 1 stället för 
att låta åklagaremakten fullfölja åta
let på grund av de använda orden så
som sådana. I det förra fallet vore 
“brottet" Icke längre uteslutande av 
intellektuellt slag.

Människor kunna ej hindras från att
tillägga religion, politik eller ekonomi
ska frågor alla svagheter, dårskaper, 
orediga begrepp, oroliga känslor och 
bristfälliga Intellektuella 
med vilka de taga Itu med vilket som 
hälat annat probh Intet giltigt skäl
kan angivas, varför någon av d<
mer ån matematiken skulle skyddas
från kritiken över sådan okunnighet
eller omogenhet Våra konsttta-

tloaer göra 
tag. Om Intelligent kritik »kall fin 
nas till, måste den obalanserade kriti
ken från den obildade anses vara min
dre skadlig för vare sig moralitet eller 
stat AU frukta någondera år att miss
tro folket, år att frukta demokratien

ntet undan Motviljan mot eller fruktan för fri
het framkallar en tankeförvirring, rö
rande yttrandefrihet och frånvaron av 

eller två metoder att åstad-

av besläktade fakta. 1 akt och mening
att kanas hämma sina omogna far hi
gor och den beledsagade Impulsen alt 
utöva legaliserat våld De skola I stål 
let söka att främja intellektuellt herra 
välde, genom den absolut fria tävlln 
gen mellan alla medvetandea.

komma Inskränkningen i intellektuell 
verksamhet VI hava sett att de 
omogna onskntngarne efter censorskap 
och de beledsagande omogna metoder
na genom vilka önäknlngarne Intellek
tualiseras. åro. når psykologiskt för 
stådda, blott delar av en allmän håll-

Om vl själva nätt en Intellektuell po
sition högre än dens. som med grovhe
ter utfaller mot vår käraste överty
gelse. så kunna vl med jämnmod lyss
na till de uttryck han giver åt sin 
barnslig» lidelse och åskådning Om 
vl ej hav» nätt denna högre intellektu
ella nivå borde State* Icke skydda oss 
frän obehaget av vår obestämda omo
genhet Den andra personens okunnig
het är berättigad Ull samma svängrum, 
fastän den är mindre populär. Staten 
borde snarare tvinga oss att lyssna Alt jämnmod finna oss 1 utgången

I korthet, all lutning 1 riktning mot 
censorskap år ett symtom av relativ 
kånslofull och Intellektuell omogenhet, 
som fruktar den storre demokratien 
och rättfärdigar sin fruktan genom 
fantasier och metafysisk spekulation. 
1 stället för att gå problemets realite
ter Inpå livet, och brukar en syntetisk 
synpunkt för att hämma vår relativt 
barnsliga fruktan Når våra domstolar 
intaga den hållningen, kommer tull ytt
randefrihet att gilla, och ett maximum 
av karaktärsutveckling skall komma 
alla till del genom ett genomdrivande 
av denna uppfattning av yttrandefri
het.

ning gentemot livet, som år jämförlig 
med barnets paiusltllv Detta betyder 
au censorskapet år vid motsatta än
dan av utvecklingen från den. vid vil
ken vl finna det självtllUtllga oberoen
det, som gor villiga att ta vår 
chance på all demokratisk Intellektuell 
frihet och jämlikhet, och lika villiga

med jämnmod, på det att vårt Inre 11- De vilkas önskningar hava nått ap- 
dande måtte egga oss till större stra- proxtmatlv mogenhet, skola söka att 
vanden 1 riktning mot en mera mogen ko-ordlnera den största möjliga mängd 
känsla och större förståelse. Det är ! 
genom våra misstag och lidanden som i 
vl frestas att lära. Våra konstitutio
nella garantier om oinskränkt intellek
tuellt tillfälle äro icke begränsade till 
matematikernas lidelsefria formler, 
men äro garanterade till all i 
mänskliga varelser s 
som sådana, oberoende av deras 
åskådningar, deras ordförråd, deras 
estetiska känsla eller deras uppfostran.
Om vi läsa mellan raderna 1 vära kon-

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hålaa. Det har bevisats att alla i rår» sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag atår med nöje 
till eder tjänat och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gra tia.

stitutioner några sådana begränsnin
gar eller åtskillnader, intellektuallisera 
vi blott själva någon omogen känsla, i 
som tvingar oss att ignorera fakta och 
teoriens historiska Innebörd, varover 
ett omdöme Intogs 1 våra konstitutio
ner. Utslaget omkullkastade den för
ra praktiken och dess understödjande 
teorier. Vår sjukliga känslighet, i re
ligion, politik eller ekonomi, kan under 
detta konstitutionella mandat icke be
reda något skydd och kan ej tlllhanda- 
gå med någon förevändning att be-

TANDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. 

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMANstraffa dem. som uttrycka förakt för 
vår favoritdoktrin lika litet som 
särskilt skydd beredes åt matemati- Maniteba Enl Stack,

293 Pertage Ave, Wtnaipeg, Man.Dessa domare, som äro tillfreds med 
att omfatta Blackstone's definition om 
pressfrihet måste, fast omedvetet, dela 
de odemokratiska farhågor och önsk
ningar, vilka gjorde Blackstone belå
ten med den gängse engelska metoden 
att Inskränka Intellektuellt umgänge. 
Upphovsmännen till våra konstitutio- 

er voro ej belåtna därmed. Allt cen
sorskap framskapark>ch skyddar miss
förhållanden. d. v. s. privilegier. Och 
likafullt uppträda somliga advokater 
som om de önskade kanonisera Black
stone. Thomas Jefferson önskade 
medvetet upphäva Blackstone's kano- 
nisering. Detta markerar skillnaden 
mellan odemokratisk och demokratisk 
läggning.

En parasitisk önskans omogenhet 
beledsagas av en motsvarande omo
genhet 1 dess Intellektuella metoder. 
Denna visar sig 1 trångsynthet, som av
skiljer från medvetandet och från ef
tertanke de flesta, eller alla utom en 
av de gångna metoderna att hämma 
Intellektuell frihet. Den Ignorerar 
desslikes de ursäkter som en gäng 
framlades för censorskap, och försum
mar att se efter, om dessa kunna hava 
något gällande under vår skiljaktiga 
teori och regeringsform. Sådana In
tellektuella metoder Ignorera än vidare 
alltid tvistefröet 1 den väldiga konflikt 
som utkämpats under århundraden, 
och som slutligen kulminerade 1 vår 
"bill of rights", åstadkommande ett 
omslag 1 den politik som Blaekstone 
beskrev och försvarade. Den domare, 
som Ignorerar alla dessa faktorer, för 
att 1 blindo följa Blackstone, undviker 
tydligen sitt problems svårigheter och 
lägger därigenom 1 dagen. Icke blott en | 
lutning i riktning mot omogen och ode
mokratisk önskan, men också omogna 
intellektuella processer. Når skola vl 
nå ett moget stadium 1 vår juridiska 
utveckling? Svaret är att söka 1 det 
sätt, varpå vl avgöra dessa tvistepunk
ter rörande yttrandefrihet.

Förmånstagarne av lagllgen sanktio
nerad orättvisa och hävdvunna oförrät
ter, av “etablerad villfarelse" eller hel
gad okunnighet, hava alltid fruktat för 
en för mycket kritisk upplysning för 
massorna. Allting som gör privilegier
nas förmånstagare tvungna att för
svara sina "rättigheter", d. v. s. deras 
sedvanliga sätt att betrakta saker och 
ting och tänka om saker och ting, stör 
deras själslugn och har "en farlig ten
dens". På detta aätt åro alla censor
skap framkomna och försvarade. Våra 
konstitutioner antyda Inga sympatier 
med den eller den metoden att hämma 
den eller den sortens Intellektuellt um
gänge. Vära konstitutioner proklame
rade en den allra högsta andliga frihet 
för allt folket. Det flnha många, som 
ännu anse prästen och hans teologier. 
eller miljonåren och hans miljoner 
mera helgade och nyttiga än kemisten 
och hans formler. Vår konstitution 
garanterade dpck jämnlikhet och fri
het, och följaktligen kan Intet speciellt 
skydd lämnas &t teologernas eller ar 
betsgivarnas läror, vilket skydd ej ut- 
sträckes till kemistens läror, och ma
tematikerns eller revolutionårens.
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Hon: — Jag trodde, att hon var sjuk, till sängs i lung
sjukdom.

Han: — Ja, hon var så, men jag rekommenderade henne 
att taga Dr. Strandgards “T. B." Medicin.

Dr. Strandgards “T. B.” medicin är oöverträfflig som 
botande och läkande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and
ningsorganen beträffar.

Efterskriv broschyr och intyg. Korrespondens inbjudes.
DR. STRANDGARDS MEDICINE CO.

263—265 Yonge Street, Toronto, Ont.

De som skrevo v är “bill of rights" 
voro ej allvetande och påstodo därför 
ej att de besutto några absoluta san
ningar. Når alla sanningar äro rela
tiva, och alla mänskliga varelser lika 
inför lagen, kan ingen opinion vara för 
sann eller för helgad för att bil analy
serad och kritiserad. Yttrandefrihet 
Innefattar åven rättigheten att förmå 
.andra människor att skratta, åven åt 
gudärne.

Vare sig rl närma oss problemet 
från synpunkten av de historiska meto
derna att Inskränka yttrandefrihet och 
1 avsikt att giva en syntetisk defini
tion på yttrandefrihet, eller från den 
psykologiska eller demokratiska syn
punkten, uppnå vl alltid raka motsat-

tm Blackstone s uppfattning ar in
tellektuell frihet.
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tjänte kritikerna av förhållandena så
dana de åro, så långe underkastat sig 
Blackstone, Mansfield. Kenyon, Ellen- 
borough och de andra försvararne av 
intelligens med en begränsad frihet. 
Våra domstolar synas fortfarande vilja 
upprätthålla det odemokratiska syste
met, klädande det 1 ett meningslöst 
orerande om frihet.

Envar med nog okunnig lidelse att 
taga anstöt, måste av nödvändighet an
se allting hava en dålig tendens, som 
drager 1 tvlvelsmål denna lidelsefulla 
okunnighets allvetenhet.

Lidelse och fruktan för lcke-konven- 
tionella tankar eller ord åro symtom 
på omogenhet och konflikt, d. v. s av 
okunnighet, och alla dessa leda till ett 
begär efter censorskap. Vår censors- 
åtrå blir därför måtsttocken av våra 
lidelser, och av våra aristokratiska bö
jelser. Den respektabla medelmåttig
hetens tröghet, l dess belåtenhet med 
sin godmodiga och anspråksfulla bild
ning. lämnar ett högtidligt samtycke 
till skenhelighetens krav och fram
mumlar passande ursäkter 1 viktiga 
"moraliska" dekrets omrängsrika ord
svall. De som helt enkelt finna sig i 
censorskap, brista naturligtvis också 1 
ett inseende av, att det är upprät
tandet, baserat på lidelsefull och 
ortodox okunnighet, som behöver att^ 
undertryckas, snarare än den 
i d é, som gör motståndet. Sådant 
motstånd tenderar att stimulera ut
vecklingen, ehuru 1 och för sig uppfat
tad från en motsvarande låg nivå Vad 
skola vi nu bestraffa? Det verkliga 
störandet och den materiella skada 
som framkallats av den lidelsefullt 
okunnige åhöraren eller talaren, eller 
det tal. som endast tenderar att fram
kalla dem? Varest antyda våra kon
stitutioner, att yttrandefrihet betyder 
att blotta talandet kan förbjudits så
som ett förekommande av det förra? 
Kan någon finna det 1 garantierna för 
yttrandefrihet? Endast om han fruk
tar för att åtaga sig ansvaret för mera 
demokrati hos sig själv.

Men hur kunna vi veta att det endast 
är vår okunnighets lldelsefullhet, som 
frestar till att tillämpa censorlsk 
maktbefogenhet? Vad angår domstols- 
åtgärder, så kan jag tänka mig bevi
sen klara och övertygande. Domarens 
uttalanden visa alltid, huruvida hans 
i mdömen blott åro teoretiska funder, 
baserade på en odemokratisk önskan, 
eller grundade på erfarenhetens fakta, 
som genom induktion brukas för att 
hindra de mindre mogna impulserna.

Om en man hållit ett tal, förkastan
de religionen, lönesystemet eller sak 
samma vad. och Intet verkligt frids
störande skett eller någon materiell 
skada tillfogats någon, så är detta ett 
experimentalt faktum rörande den psy
kologiska tendensen 1 hans uttalande, 
och ära bra mycket mera avgörande än 
någon däremot stridande fantasi eller 
gissning hos domare eller jury. Om 1 
trots av detta bevis en domare över
låter till en jury avgörandet av frågan 
om brottsligheten av talet 1 fråga, och 
antingen å egna vägnar eller i sin In
struktion till juryn, rättfärdigar ett ut
slag av "skyldig", enligt den teorien, 
att ett sådant tal har en icke reollse- 
rad tendens att störa freden, då 
framställer han en teori för att förkla
ra och berättiga en personlig känslo
full åtrå.

de vara offer för det system, 
de försvara. Denna år den störst» av 
alla slsrdygder. Offren för håxeri och 
retigk* förföljelse trodde ofta på de
lagar.
speciell» tall kunde ha ansett dem för 
felaktigt tillämpade eller misstydda, 
eller kanske 1 behov av nigot fördel
aktigt eller obetydligt tillägg De feo
dala underlydande, “chattel-elaves" 
samt lon es la varm? kämpade och käm
pa for slaveriet- Det var alltid ett 
brott att upplysa 4< 
meta orättvisa.
“tenderade" att störa freden. Fram
åtskridandet» väg är strödd med de 
splittrande återstod erna av barnsliga 
tredsdrömmar V sr häl st den demokra
tiska andan härskar, anses Intellektu
ellt framåtskridande och demokratisk 
frihet vara av större betydelse ån 
okunnighetens och sållhetens lugna 
stiltje

vilka do ledo. ebi de 1

om slavsyste-
Sådan upplysning

Det finns i människornas känslor ett 
element av enhetlighet mellan de med
vetna. villiga, parasitiska aristokrater 

j na och den belåtne slaven, som för
svarar det system, som egentligen gör 

j honom orått Båda frukta att ikläda 
I sig det oberoende ansvar, som en stör
re demokrati skulle påbjuda. Kungar, 
präster, ekonomiska despoter och sla
var gå därför 1 förening till krigs mot 
kritikerna av det system som de alla, 
av gammal vana. känna sig beroende 
av. De relativt Intelligenta ledarna 
och förmånstagama av religiös, poli
tisk och ekonomisk vidskepelse och 
dess mest omtöcknade offer, hava alla 
en tendens att slå sig tillsammans 1 
sitt förföljelsebegär. De Intelligenta 
motsätta sig ett dragande 1 tvivels- 
mål av deras “rått” att vara parasiti
ska och privilegierade. De mest okun- 
nlska känna sig förnärmade över en 
antydan om att deras "helgade vishet” 
är beviset för deras världsliga okun
nighet. Intet berättigar till dragandet 
av den slutsatsen, att våra konstitu
tioner voro avsedda att skänka dessa 
böjelser et tspeciellt skydd mot cn kri
tik, som alltid bidrager till att låta 
dem bliva efter 1 växten. De som 
skydda dem, uppträda ej som demokra-

EN DEMOKRATI 1 TILL
KOMST.

sanningar kunna demonstreras och äro 
demokratiskt nyttiga för alla. Se dår 
skillnaden, vad den mänskliga faktorn 
angår.

Jämlikhet i uppfostran och erfaren
het skulle giva oss mycket mer av de
mokratiens kärna, såväl som av dess 
form. De, vilkas Inträssen äro lika 
balanserade å båda, skola aldrig fre
stas I riktning mot censorskap, åven 
utan en skriven konstitution, som för
bjuder censorskap.

De vilkas Inträsse I demokratien år 
begränsat till dess yttre former, skola 
frestas att bortförklara våra garantier 
av yttrandefrihet, så att de privilegie
rade Icke måtte få sitt sinneslugn 
stört. Är det ej på tiden, att teologen 
och andra förmånstagare av legalise
rad orättvisa berövas sina privilegier, 
och att teologi och ekonomi bliva 1 lika 
hog grad föremål för åtlöje och förakt 
som multiplikationstabellen Det är 
Icke så nu.

AV TMtODORE SCHROEDER.
ter.

Under odemokratiska förhållanden, 
göra förmånstagama av förhållandena 
sådana de äro, alltid anspråk på n&got 
som kan kallas för ägandeskap till den 
"underlägsnes" hängivenhet, som är 
källan till Inkomst och privilegiernas 
bibehållande.

Ur sådan synpunkt har varje grund
lig kritik av det nuvarande systemet 1 
kyrka, stat eller gängse exploaterings
metod haft "en farlig tendens", d. v. s. 
den hotade de privilegierades privile
gier
skyddad 1 ett så kallat ägandeskap till 
en annans politiska, ekonomiska eller 
religiösa åskådningar 
garanterar vår konstitution lika rättig
het till alla och ingen ynnest till nå
gon. Därför kan det Icke finnas något 
sådant brott som hådelse, muntlig upp
roriskhet eller ett konstruktivt (genom 
lagtolkning framställt) förargelseväc
kande beteend?, som utförts endast ge
nom ord. De som kunna skaffa åt- 
lydnad för sådana lagar, antingen kän
na ej till ursprunget eller naturen av 
deras egniä impulser, eller också hava 
de en mycket ofullkomlig uppfattning 
av demokratien. Dessa läsas in mel
lan raderna av våra konstitutioner, 
men finnas Icke där. Det är dessa 
barnsliga motiv och Intellektuella me
toder som giva upphov till våra konsti
tutionella tolkningar a la Blackstone.

I betraktande av verklig (till skill
nad från teoretisk) demokratisk jäm
likhet, äro såväl herrar som slavar de 

åtnjut, nåsr. , Ill.ck.tone'. uppfattning om andlig fri omedvetna offren för denna fruktan för 
rtrakllda förmåner och h. det mindre het Motivet lor uppträdandet av pri- : anavarlg oavhängighet, som käraktärl- 
gynnsamt ställt, måste dårfor ej tlllå vlleglernas anhängare år. vare sig 
tas att formulera sina egna klagomål medvetet eller omedvetet, att skydda 
på sitt eget sätt. eller förskaffa sig s|g sjalva mot ett störande av deras 
den sortens upplysning, som skall göra

(övérsåttnln* från engelskan. — Ur 
"The Truth Seeker").

En återblick på samhällets och sta
tens utveckling vtsar ett allmänt fram
åtskridande, 1 riktning mot en mera 
grundlig demokratisering av mänskliga 
Institutioner

Når våra personliga Inträssen ses 
eller kännas vara 1 konflikt med 
det enhets-intråsse, varav vi utgöra en
dast en liten del. då hava vl fallenhet 
för att harmas över den "farliga ten
densen" hos demokratiserande prote
ster. samt hos upplysningen Under 
sådana förhållanden äro vl fallna för 
att betvivla förmågan hos folket, så
som en helhet betraktad, att på ett 
Intelligent sått ha något att göra med 
os», vilka åro, eller önska bliva, för
månstagarne av sanktionerad oärlig
het, av fromma privilegier, eller eko
nomiska och politiska företräden. Un
der olika benämningar och förevänd
ningar. bestraffa» dårför upproriskt tal 
och hådelse 1 samma utsträckning, som 
de vilka älska offentlig befogenhet mer 
än offentlig tjänstvillighet, också fruk
ta demokratien. Når det dominerande 
motivet år tjänstvillighet och mer de
mokrati. frukta vl ej förlusten av poli 
tlsk eller annan makt över andra, och 
dårför önska vl ej längre censorskap.

en demokrati kan Ingen bli be-

sådana frågor

Alla de som känna p& samma sätt 
som förmånstagarne av privilegier och 
prerogatlv, fastän de Icke äro medvet
na om att deras känslor äro av det 
slaget, skola automatiskt förfäkta 
skyddet och uppehållandet av odemo
kratiska missförhållanden, kanske 
utan att förstå ursprunget till deras 
tanke 1 detta ämne. Även, slaveriets 
offer förmås på sådant sätt att strida 
för slavsystemet. Alla sådana ha en 
tendens att automatiskt göra motstånd 
mot Intellektuell frihet, när den bru
kas att kritisera <^et som skänker 

Av samma skäl år offentligen godkänd j dem en känsla av värdighet. Det är 
upplysning vanligen sammanlängad j dessa vilseledande känslor, som for
med det. som tenderar att bibehålla j langa populariteten av prästverksam 
speciella privilegier enligt den samtida | het. monarkier och byråkrati och av 
fasonen De som Icke

serar barnets känslofulla förhållande 
gentemot sina föräldrar. Det vl fruk
ta. fastän det är dåraktigt, hata vl 
också. Därför hata även tyranniets 

ler verkliga parsitiska privilegier, så- (,ffer Qfta den emanciperande friheten 
dana som äro vanliga produkter av lag
ligen sanktionerade orättvisan och 
hävdvunna oförrätter. Detta är troli- 

VI bestraffa endast de åskådningar, gen det huvudsakliga fridss törand et, 
för vilka vl ej kunna tillhandagå med *om de med rätta frukta från idéer, 
en matematisk demonstration, och var- och denna fruktan är det enda sanna 
Igenom en effektiv privilegierad mino- psykiska ursprunget till censorskap, 
rttet tryggar åt sig relativt välstånd även när det ej erkännes eller medve- 
och bekvämlighet på andras bekoet- tet tros hava sådant ursprung. Det är 
nad Kungar, präster och andra prlvl- dessa aristokratiska impulser, ofta lo 
leglerade klasser hindra dårför alltid ke förstådda eller endast halvt för- 
demokratlsertngens framåtskridande, stådda, som hava gett upphov till det 
Lagllgen skyddade "spirituella" an- dogmatiska och blinda efterföljandet 
språk giva alitld stöd åt världsliga av Blackstone vad angår yttrandefri- 
prtviiegler och prerogatlv Konunga- heL Det år dessa omogna Impulser 
spiran och ärkebiskops mossan, lyx och och Intellektuella metoder, som produ- 
nöd, åro blott olika symboler för anti- • era speciella åberopanden och fula

epitet, under anstrangningarne att up-

själslugn 1 åtnjutandet av Inbillade el-
dem båttre skickade att förstå de privi
legierades ofullkomlighet, eller att er- 
såtta existerande förhållanden med nå
gonting mera demokratiskt.

och dess gtföljande ansvar, som är 
kärnan av sann demokrati. Varken de 
privilegierade eller de villiga slavarne 
känna att de kunna existera utan var-

Båda gå tillsammans för attandra
motsätta sig andlig frlmet, som tvin
gar till eftertanke och en omvälvning 
av deras högt skattade ömsesldighets- 
beroende, och tvingas till en revolu
tion av de teorier och vidskepelser var
med de upprätthållas. Detta år anled
ningen, varför aggressiva vänner till 
yttrandefrihet äro s& f&. De som skre
vo vår konstitution tänkte att tiden
var Inne att avvänja barnen från deras 
känslofulla och intellektuella beroen
de, och göra dem demokratiskt fria. 
Har tiden kommit för våra domstolar 
att tillämpa den synpunkten?

Vi ha en fallenhet att hata dem som

republikanska Institutioner.
Matematiken har alltid, med mate- P^hålla ordalydelsen av våra konstltu- 

maniernas tillstånd, ntaatts för åtlöje UoneUa garantier, men lämnande utan 
och föraktligt fortal Religion och arseende deraa historiska Innebord, 
makt “med guda nåde" hara aldrig. ocl1 den motsvarande betydelsen som 
med tillstånd as kungar eller präster, tillskrivits dem sv dem. som skrevo 
1 lika stor grad varit föremål for an
grepp

fundamentalt eller lidelsefullt trotsa 
sedvana förhållanden och former, poli
tiska. ekonomiska. Institutionella eller 
religiösa, emedan all sådan kritik ten
derar att störa vårt fridfulla lugn i en 
vilseledande värdighet såsom herrar 
eller förmånstagare från förhållandena 
sådana de äro — förmånstagare I verk
ligheten, i Inbillningen eller endast 1 
omedveten kånsloassociation. På det
ta sått strida slaven och herren till
sammans för att upprätthålla det sy
stem. »om på olika sått förslavar dem 
båda Båda åro offer för barnsliga 
känslostämningar, och av beroende. 
Våra domare imitera denna metod att 
tånka och känna, når de definiera In
tellektuell frihet såsom bestående 1 
frånvaron av endaat en eller två me
toder att Inskränka den, och ringakta 
de andra såväl som frihetens histori
ska anknytningspunkter De göra det- 
et på groad av ett barnsligt beroende 
av förhållandena sådana de åro; en 
fruktan för det nya, och en fruktan för 
att behöva smaka mera demokratiska 
Institutioners

dessa garantier Aristokratiska lutnln-
Dåri ligger aristokratiens kår- *** ledA uu etl återgående till Black- 

" Sanningar ne av religionen och och intellektuellt tyranni.
våra ekonomiska systems gudomliga 
rättvisa kunna Icke demonstrera» och går alla dem, som kånna på sam- 
aro alldeles särskilt lönande for några ma sätt som förmånstagarne av 
speciellt privilegierade. Matematiska lagllgen sanktionerad orättvisa och

Jag sade, att detta var sannt. vad an

tasta näring. Jag 
är den psykologiskaantager att d<

förklaringen av det taktum, att d o
stolar, advokater och do stmff-för-
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kan drömma — ej ge drommen övertaget; 
kan tänka skarpt, men handla ännu mer, 
om mitt I segern eller nederlaget 
du oforrlllad bådas bländverk »er; 
om lömskt din levnads ml*ning man förvänder 
och bryter ned det verk. du gav din själ, 
och du med nötta don 1 trötta händer 
tar verket upp på nytt 1 ve och väl;

om du kan våga allt vad du har vunnit 
och mints allting på ett enda kast 
och, fast din hårda rnödas lön försvunnit, 
se sorglos ut. »om om dig intet brast; 
om du kan hjårtn, hjärna, nerver tvinga 
att tj*n» dig fast deras tjånet år slut, 
till liv och handling döda krafter bringa 
med viljan blott, »om säger stolt: håll ut!

i

Om massan aldrig kan din dygd bedåra, 
om du bland furstar ej ditt stånd har mist, 
om varken ovän eller vån kan »Ara 
och ingen räknar på dig alltför visst: 
om du kan häjda 1 dess flykt minuten 
och fylla den med evighetens lån — 
all livets fullbet I din sjål blev gjuten 
och du kan kalla dig en man. min son!

Om du har kvar ditt vett. når alla andra 
ha tappat sitt - och skylla dig dårför; 
tror på dig själv, når andra tvivla, klandra, 
men ge dem rätt åndå sä långt sig bör. 
om utan slapphet du kan tiden bida. 
förtalad, avstå från martyrens pris 
ocb hatad, lugn med blanka vapen strida 
och — ej se alltför god ut. alltför vis;

S1MPS0N-HEPW0RTH COMPANY, LTD.
208 GRAIN EXCHANGE. WINNIPEG.

P A L I T L I Q 
Speciell uppmärksamhet vid gradering och dockage.
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ATT SÄLJA FARMARENAS VAONAR ÄR VAR AFFÄR. 
SONEN —“8**. PAPP*, denne last fyller Teamen 
FARMAREN:—-Wall. James, dllaå* 
paon-Hepworth Co. —

det tillatt
dårmed ir ellt heerir 6r«r."

Eft«- Rwdyerd KIrHa#-*

AV TERESIA EUREN

OM

Provinsen ' Alberta

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Miljoner acres fritt land
Alberta har många fördelar att erbjuda eettlare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homeateads nu äro till
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera 
CHARLES S. HOTCHK1SS,

Chlef Putol Icity Commissioner 
DEPARTMENT OF AQRICULTURE.

EOMONTON. ALBERTA.

Planera att föda eder familj 
patriotiskt. Spara mjöl vid 
all bakning och erhåll bättre 
resultat genom att använda
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